
Uchwała Nr IX/68/16 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

z dnia 16 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na Biuro Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty na rok 2017 oraz zasad jej opłacania 

 

 Na podstawie § 11 pkt 5 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  (Dz. 

Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r. Nr 10, poz. 74, Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 

2006 r. Nr 7, poz. 129, z 2008 r. Nr 85, poz. 1813 oraz z 2010 r. Nr 33, poz. 679 i Nr 102, 

poz. 1829) Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

 

§1. 1.Ustala się roczną składkę członkowską od stałego mieszkańca gminy 

będącej członkiem Związku liczoną wg stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego 

rok budżetowy według załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się składkę członkowską na obsługę długu publicznego dla każdej 

gminy proporcjonalnie do jej udziału w projektach realizowanych przez Związek oraz w 

zależności od liczby mieszkańców gminy na dzień 30 czerwca 2016 r. według załącznika 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 1. Składka jest płatna w 4 ratach kwartalnych – wynoszących 1/4 składki 

rocznej, w terminie do 15-go dnia pierwszego miesiąca każdego kwartału, tj. do 15 

stycznia, 15 kwietnia, 15 lipca i 15 października. 

 

§ 3. Od składek niezapłaconych w terminie naliczane będą odsetki ustawowe, 

po upływie 15 dni od dnia wymagalności wpłaty. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od  

1 stycznia 2016 r.  

 

 

Przewodniczący Zgromadzenia  

/-/ Marek Kuźma  

 

 

 

 



 

 

 

 
Uzasadnienie do Uchwały Nr IX/68/16 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 16 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na Biuro Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty na rok 2017 oraz zasad jej opłacania 

 

 Zgodnie z § 1 Uchwały Nr  IX/ 87/12 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty w Karlinie z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia zasad i sposobów  opłacania 

składki członkowskiej na rzecz Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty gminy członkowskie 

zobowiązane są do uiszczania składki członkowskiej na działalność Biura.  

 

 
1. Składki na działalność Biura ZMiGDP, które oszacowano w kwocie 3,50 zł. w stosunku do liczby 

mieszkańców (zameldowanych na pobyt stały) na dzień 30 czerwca 2016 roku.  

2. Rezerwę ogólną w kwocie 100 000,00 zł., która zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych stanowić powinna min. 0,1% planowanych wydatków. ZMiGDP nie ma możliwości 

pozyskania dochodów z innych źródeł niż z wpłat członków. Środki te pozwolą na zachowanie 

płynności finansowej w przypadku konieczności poniesienia wydatków, które nie zostaną 

zaplanowane w budżecie na 2017 rok. Kwota podlegała będzie rozliczeniu w danym roku 

budżetowym. Po rozwiązaniu nie wykorzystanej rezerwy ogólnej środki zostaną zwrócone gminom.  

3. Obsługę długu, która zaplanowana została w kwocie łącznej 161 217,00 zł., z tego spłata rat 

kapitałowych w kwocie 143 112,00 zł. i odsetek w kwocie 18 105,00 zł. Kredyt EBI (BGK) 

szacowany jest w stosunku do liczby mieszkańców na dzień 30 czerwca 2016 roku i wynosi 

32 666,00 zł. Termin spłaty kredytu z BGK EBI upływa w 2018 roku. Pożyczki inwestycyjne 

NFOŚiGW i WFOŚiGW zaciągnięte na pomoc techniczną oraz odsetki od pożyczki płatniczej dla I 

Fazy w ramach realizacji projektu „Zintegrowana gospodarka wodno - ściekowa w dorzeczu 

Parsęty” zostały obliczone proporcjonalnie do udziału w inwestycji. Kwota 128 551,00 zł. dotyczy 

spłaty pożyczek wraz z odsetkami na pomoc techniczną dla I Fazy. Termin spłaty pożyczki z 

WFOŚiGW mija w 2017 roku a pożyczki z NFOŚiGW w 2021 roku. 

4. Środki na utrzymanie trwałości projektu „Zintegrowana gospodarka wodno - ściekowa w 

dorzeczu Parsęty” w kwocie 141 550,00 zł (wynagrodzenie 1 osoby zatrudnionej na podstawie 

umowę o pracę, 1-2 osób  zatrudnionych na podstawie umowy - zlecenia w celu sporządzenia 

(aktualizacji) końcowych raportów, wykonania analiz, obsługi kontroli i pokrycia innych zobowiązań 

wynikających z zawartych umów).  

 

 

 



 

 

 

      

Załącznik nr 1 

      

do uchwały Nr IX/68/16 

      

Zgromadzenia ZMiGDP 

      

z dnia 16 grudnia 2016r  

Wysokość prognozowanej składki członkowskiej na Biuro ZMiGDP, obsługę długu, rezerwę ogólną oraz inne 
wpłaty jednostek w 2017 roku 

       

Jednostka 

liczba 
mieszkańc

ów (na 
dzień 

30.06.2016) 

SKŁADKA 
CZŁONKOW
SKA (3,50 zł 

od 
mieszkańca) 

wpłaty 
Zintegrowana 
gospodarka 

wodno-
ściekowa 

utrzymanie 
trwałości 
projektu 

Obsługa 
długu 

publicznego 

Rezerwa 
ogólna 

Razem wpłaty gmin 
na 2017 rok 

(kol.3+4+5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 

Barwice MiG 8 659 30 307,00 28 692,00 1 189,00 3 919,00 64 107,00 

Białogard M 22 795 79 786,00 0,00 7 467,00 10 314,00 97 567,00 

Białogard G 7 671 26 849,00 0,00 15 801,00 3 471,00 46 121,00 

Biały Bór MiG 5 221 18 274,00 19 407,00 718,00 2 362,00 40 761,00 

Biesiekierz G   0,00 0,00 9 555,00 0,00 9 555,00 

Bobolice MiG   0,00 0,00 11 708,00 0,00 11 708,00 

Borne Sulinowo MiG 9 396 32 886,00 20 765,00 1 283,00 4 251,00 59 185,00 

Dygowo G 5 487 19 205,00 0,00 7 861,00 2 483,00 29 549,00 

Gościno MiG 5 212 18 242,00 0,00 9 030,00 2 358,00 29 630,00 

Grzmiąca G 5 002 17 507,00 15 372,00 699,00 2 263,00 35 841,00 

Karlino MiG 8 991 31 469,00 0,00 11 572,00 4 068,00 47 109,00 

Kołobrzeg M 43 273 151 456,00 0,00 7 740,00 19 579,00 178 775,00 

Kołobrzeg G 10 340 36 190,00 0,00 8 580,00 4 678,00 49 448,00 

Połczyn Zdrój MiG 15 320 53 620,00 0,00 12 492,00 6 932,00 73 044,00 

Rąbino G 3 832 13 412,00 0,00 8 255,00 1 734,00 23 401,00 

Rymań G 4 069 14 242,00 0,00 8 164,00 1 841,00 24 247,00 

Siemyśl G 3 716 13 006,00 0,00 9 446,00 1 681,00 24 133,00 

Sławoborze G 4 099 14 347,00 0,00 8 703,00 1 855,00 24 905,00 

Szczecinek G 9 319 32 617,00 12 626,00 1 281,00 4 216,00 50 740,00 

Szczecinek M 38 203 133 711,00 44 688,00 5 284,00 17 285,00 200 968,00 

Tychowo MiG 6 810 23 835,00 0,00 10 327,00 3 081,00 37 243,00 

Ustronie Morskie G 3 600 12 600,00 0,00 4 067,00 1 629,00 18 296,00 

RAZEM 221 015 773 561,00 141 550,00 161 222,00 100 000,00 1 176 333,00 



 


